岡御高第１１５号

平成 29年 9月８日

関 係 各 位

岡山県立岡山御津高等学校長

（ 公 印 省 略 ）

平成２９年度「高等学校における個々の能力・才能を伸ばす特別支援教育」事業に係る

成果報告会の開催について（御案内）

 初秋の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素から本校教育につきまして、

御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、本校では平成２６年度から文部科学省の「高等学校における個々の能力・才能を伸

ばす特別支援教育」事業の研究を進めております。

このたび、当事業の取組を発表するため、次のとおり研究授業等を計画いたしました。御

多用中のこととは存じますが、ぜひ、多くの先生方に御参加いただき、御助言を賜りますよ

う御案内申し上げます。

記

１ 目  的  当該授業の研究内容を発表し協議することにより、本校のみならず高等

学校における特別支援教育の一層の推進を図る

２ 授  業  自立活動（校内名称：ソーシャル・スキル・アップ：ＳＳＵ）

３ 場  所  岡山県立岡山御津高等学校

４ 日  程  平成２９年１１月８日（水）

１１：３０～１２：１５ 公開授業（４５分）：自由見学

国語

総合

日本史

Ｂ

数学

Ⅲ

科学と

人間生活

ｺﾐｭﾆｹｰｼｮ

ﾝ英語Ⅲ

美術

Ⅱ

社会と

情報

１年 ２年 ３年 １年 ３年 ２年 １年

 昼食  １３：００～１３：３０ 受付

１３：３０～１３：４５ 開会

１３：４５～１５：００ 「ＳＳＵ」の研究協議・成果報告＜７５分＞

１５：１５～１６：２５ 「シンポジューム」（運営指導委員）＜７０分＞

１６：２５～１６：３０ 閉会、終了

５ 申し込み  10月 24日(火)までに、別紙の参加申込書を FAXにてお送りください。

（本件担当）  岡山県立岡山御津高等学校  特別支援教育コーディネーター 山本恵三

〒709-2133岡山市北区御津金川９４０     TEL（086）724-0831